

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านชีเหล็กใหญ่ หมู่ที่ 2  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา อบต.รอบเมือง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป 1. ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านชีเหล็กใหญ่ หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 กรกฎาคม 2561 ราคากลาง 196,000.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบ ปร.4
  - 5.2 แบบ ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นางละออ ชูนอก
  - 6.2 นางนลินี ศรีพล
  - 6.3 ว่าที่ร้อยตรีธรรณกฤต ถือสมบัติ
  - 6.4 นางสาวสุชาดา วิสุทธิเชื้อ
  - 6.5 นางนันทิกานต์ ศรีพล
  - 6.6 นางสาวภา ตันเบ็ต
  - 6.7 นายพิษณุ เนียมชัยภูมิ
  - 6.8 นางสาวสุวรรณา มิตรศิลา



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง  
เรื่อง ประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง มีความประสงค์จะจัดซื้อ จัดจ้าง ตามงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 หมวด ค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 1 โครงการดังนี้

1. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านขี้เหล็กใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลรอบเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง ราคากลาง 196,000.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ลงชื่อ.....

(นายทวิศักดิ์ กล้าแท้)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

แบบ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านซีเหล็กใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลรอบเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ  
 ส่วนราชการ อบต.รอบเมือง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง  
 ประเภท งานทาง กำหนดแล้วเสร็จ 30 วัน  
 เจ้าของอาคาร อบต.รอบเมือง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านซีเหล็กใหญ่ หมู่ 2 ตำบลรอบเมือง อ.เมือง จ.ชัยภูมิ  
 รายละเอียด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร ตามแบบ อบต.รอบเมือง พร้อมป้ายโครงการ 1 ชุด  
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง วันที่ 4 กรกฎาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร	150,135	1.3074	196,286.50	
2	ประมาณงานทาง			-	
3	ค่ารถแม็กโคร				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....0.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			196,286	
	คิดเป็นเงินประมาณ			196,000	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.	56.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.	3500.00 บาท/ตร.ม.			

ลงชื่อ.....*af*.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....*207*.....กรรมการ ลงชื่อ.....*สมาน*.....กรรมการ  
 ( นางละออ ชูนอก) รองนายก อบต. (นางนลินี ศรีพล) ปลัด อบต. (ว่าที่ร.ต.ชนกฤต อธิสมบัติ) ผอ.กองช่าง  
 ลงชื่อ.....*Ms. S*.....กรรมการ ลงชื่อ.....*วิมล*.....กรรมการ ลงชื่อ.....*ทอง*.....กรรมการ  
 ( นางสาวสุชาดา วิสุทธิเชื้อ) ผอ.กองการศึกษา (นางนันทิกานต์ ศรีพล) ผอ.กองสวัสดิการสังคม (นางสุภา คันเบ็ด) หน.สำนักปลัด  
 ลงชื่อ.....*kg*.....กรรมการ ลงชื่อ.....*ด.สว*.....เลข  
 ( นายพิษณุ เนียมชัยภูมิ) นายช่างโยธาชำนาญการ  
 ( ) เห็นชอบ/อนุมัติ เห็นควรดำเนินการ ( ) ไม่เห็นชอบ เพราะ.....  
 ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายทวีศักดิ์ กล้าแท้)

**โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านขี้เหล็กใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลรอบเมือง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ**  
**ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.รอบเมือง**

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งหมด
				@	รวม	@	รวม	
1	เทพื้น คสล. หน้า 0.10 ม.	192	ตร.ม.	340.00	65,280	-	-	65,280
2	ดินถม	50.0	ลบ.ม.	70.00	3,500	99.00	4,950	8,450
3	ซ่อมประตูเหล็ก พร้อม ทาสี	1.0	ชุด	3,000.00	3,000	-	-	3,000
4	งานรื้อถอน พื้น คสล.	8.0	ลบ.ม.	-	-	600.00	4,800	4,800
5	งานก่ออิฐบล็อก	5.0	ตร.ม.	178.00	890	86.00	430	1,320
6	งานฉาบปูน	10.0	ตร.ม.	58.00	580	82.00	820	1,400
7	ฝาปิด คสล	1.0	ชุด	2,000.00	2,000	500.00	500	2,500
8	ค่าตัดต้นไม้	2.0	คัน	-	-	1,000.00	2,000	2,000
9	เหล็กกล่อง 4"x4"x2.3มม	5.0	ท่อน	1,100.00	5,500	-	-	5,500
10	เหล็กกล่อง 2"x4"x1.8มม	9.0	ท่อน	620.00	5,580	-	-	5,580
11	เหล็กกล่อง 1 1/2"x3"x1.8มม	7.0	ท่อน	470.00	3,290	-	-	3,290
12	เหล็กกล่อง 1"x2"x1.8มม	29.0	ท่อน	310.00	8,990	-	-	8,990
13	ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณ	756.9	กก	-	-	10.00	7,569	7,569
14	แผ่นโพลีคาร์บอเนต	70.0	ตร.ม.	290.00	20,300	70.00	4,900	25,200
15	ทาสีกันสนิม	36.0	ตร.ม.	35.00	1,260	38.00	1,368	2,628
16	ทาสีน้ำมัน	36.0	ตร.ม.	38.00	1,368	35.00	1,260	2,628
	<b>รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน</b>							<b>150,135</b>

ลงชื่อ .....

ผู้ประมาณราคา

(นายพิษณุ เนียมชัยภูมิ) นายช่างโยธา

ลงชื่อ .....

ผู้ตรวจ

(ว่าที่ รต.ธนกฤต ถือสมบัติ) ผู้อำนวยการกองช่าง

